
Cipnes-Gallura

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI
INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN

BANDO DI GARA PER LA FORNITURA CON LA FORMULA DEL NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURE
ESPOSITIVE CON RELATIVI IMPIANTI TECNICI ED ELETTRICI DA UTILIZZARSI IN OCCASIONE

DELL’EDIZIONE 2025 DELLA FIERA NAUTICA DI SARDEGNA (DAL 30 APRILE AL 04 MAGGIO 2025)
PRESSO LA MARINA DI PORTO ROTONDO AD OLBIA (SS) (REP. 702/2025)



Informazioni sulla gara
ID 3272

Tipologia di gara: Manifestazione di interesse

CPV: 79900000-3

Protocollo: 702/2025

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Antonio Ferdinando Catgiu

Stato: Conclusa

Soggetto aggiudicatore: Cipnes-Gallura

Centro di costo: Servizio Appalti e Contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio Appalti e Contratti

ESTRATTO AVVISO PUBBLICO DI
INDAGINE DI MERCATO

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO
FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE
DEGLI OPERATORI ECONOMICI
INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN
BANDO DI GARA PER LA FORNITURA
CON LA FORMULA DEL NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURE ESPOSITIVE CON
RELATIVI IMPIANTI TECNICI ED
ELETTRICI DA UTILIZZARSI IN
OCCASIONE DELL’EDIZIONE 2025
DELLA FIERA NAUTICA DI SARDEGNA
(DAL 30 APRILE AL 04 MAGGIO 2025)
PRESSO LA MARINA DI PORTO
ROTONDO AD OLBIA (SS)

attraverso la piattaforma di e-
procurement consortile (DIGITALPA), ex
articolo 25 del D.lgs. 36/2023,
raggiungibile all’indirizzo:
https://cipnes.acquistitelematici.it.

REP. 702/2025

1. Stazione Appaltante

Denominazione: Consorzio Industriale

https://cipnes.acquistitelematici.it


Comunicazione:

Provinciale Nord Est Sardegna – Gallura
(CIPNES Gallura - Affari Generali – Via Zambia
n. 7 – 07026 Olbia – telefono 0789/597125 – Pec:
protocollo@pec.cipnes.it

2. Oggetto dell’Appalto

Denominazione procedura: INDAGINE DI
MERCATO FINALIZZATA
ALL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI
ECONOMICI INTERESSATI A
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA
PER LA FORNITURA CON LA FORMULA
DEL NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURE
ESPOSITIVE CON RELATIVI IMPIANTI
TECNICI ED ELETTRICI DA UTILIZZARSI
IN OCCASIONE DELL’EDIZIONE 2025
DELLA FIERA NAUTICA DI SARDEGNA
(DAL 30 APRILE AL 04 MAGGIO 2025)
PRESSO LA MARINA DI PORTO
ROTONDO AD OLBIA (SS);

3. Tempi di esecuzione

la ditta si impegna ad eseguire le prestazioni
di allestimento delle attrezzature indicate
negli elaborati progettuali nei giorni
antecedenti la manifestazione e comunque
entro non oltre il 29 aprile 2025.

Il disallestimento delle attrezzature dovrà
essere concluso entro giorni 2 (diconsi giorni
due) lavorativi successivi alla chiusura
dell’evento, fissato per il 04 maggio 2026.

4. Importo totale dell’appalto a base di
gara

l’importo complessivo da porre a base di
gara per l’esecuzione delle prestazioni in
argomento è pari ad € 137.700,00 oltre Iva,
come di seguito riportato:

IMPORTO COMPLESSIVO DELLE PRESTAZIONI € 137.700,00

Importo degli oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d'asta

€ 5.500,00

Costo della Manodopera non soggetto a
ribasso d'asta

€ 45.712,00

IMPORTO COMPLESSIVO SOGGETTO A
€ 86.488,00

mailto:protocollo@pec.cipnes.it


RIBASSO D'ASTA
€ 86.488,00

5. Criterio di aggiudicazione

L’appalto sarà aggiudicato ai sensi dell’art. 50. C.
4 del D.lgs. n. 36/2023 con l’applicazione del
prezzo più basso;

6. Tipo di procedura

Procedura negoziata senza bando di scelta del
contraente di cui all’articolo 50 c. 1 lett. e) D. Lgs.
n. 36/2023;

7. Documentazione indagine di mercato

tutta la documentazione dell’indagine di mercato
è consultabile sulla piattaforma telematica
consortile accessibile all’indirizzo
https://cipnes.acquistitelematici.it/tender/3272

8. Data di scadenza dell’indagine di
mercato

27/03/2025, ore 12.00.

Il Responsabile Unico del Progetto

Ing. Antonio F. Catgiu

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 11 marzo 2025 16:40:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 27 marzo 2025 12:00:00

Data scadenza: 27 marzo 2025 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Fiera Nautica_Planimetria dettaglio_03

Fiera Nautica_Planimetria dettaglio_02

Fiera Nautica_Planimetria dettaglio_01

Fiera Nautica_Planimetria generale

Computo metrico con foto

Computo metrico

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO

https://cipnes.acquistitelematici.it


Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno con la presente si richiede se per i
padiglioni si possono utilizzare delle strutture
modulari tipo gazebo 4x4 o 4x2 assemblabili tra loro
con scolo delle acque piovane dentro i pilastri con
fuoriuscita sotto la pedana tali strutture sono
modulari e alla fine formano dei grandi padiglioni in
attesa di un suo gentile riscontro porgo cordiali
saluti

Si, per i padiglioni è possibile utilizzare delle
strutture modulari 4x4 o 4x2 assemblabili tra loro
con scolo delle acque piovane dentro i pilastri con
fuoriuscita sotto la pedana. L’importante è garantire
la superfice coperta come da grafici di progetto.


	INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA PER LA FORNITURA CON LA FORMULA DEL NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURE ESPOSITIVE CON RELATIVI IMPIANTI TECNICI ED ELETTRICI DA UTILIZZARSI IN OCCASIONE DELL’EDIZIONE 2025 DELLA FIERA NAUTICA DI SARDEGNA (DAL 30 APRILE AL 04 MAGGIO 2025) PRESSO LA MARINA DI PORTO ROTONDO AD OLBIA (SS) (REP. 702/2025)

